cibus constituitur. Inspiratio. n. ingrediens cor subtilia
tus per artarias ascendit ad cerebrum. Quae eadem nu-
tritionem a se concedere. Ba. cum Galieno. et Aristotele. Auer.
displicet. et. A. dia. 155. q. si quidem spiritus corpus exi-
stat figurat corpori. Si vero subtilissimus et purissi-
mus et splendidissimus aia diligenter rationali. Corpore virum
quod in corpore ens et ligatio media existit extrema-
tu suba; diam huius. hic quippe bene consistens dat aie
oia secundum rationem operari secundum quod tali vel huiusmodi uerit
qualitate: cum affectus suba ut in editione physiologie de-
clarant. Non tamen in his audio aiam corpori aliquo
mediate vinculo alligari: cum forma per se occurrat ma-
terie se de aia. et. s. metha. Rediens igitur dico ita vi-
deri se hinc cerebri et epar ad cor: ut Aristoteles visiva ad aia
le. unde. A. i. aialium: dicit Aristoteles. quod sensus tactus hinc
principium a corde et non a capite: et sic gustus quod quodam-
modo est tactus. et subdit. Si visus auditus olfactus
habeat principium a corde tamen neque cor audit neque odo-
rat sed instrumentum istarum operationum est cerebrum. Et dicit quod
instrumentum tactus est caro et nervus et ambo inveniuntur in
corde: et quod quedam istarum virtutum complectuntur in radice quaedam
non sicut dicuntur medici quod cerebri palpat per se et non vi-
det per se. Primo quoque prima causa de membris. Ad maiori-
oibus philosophis ut quod omnium istarum virtutum princi-
pium existit cor: sed manifestatio primarum actionum ipsarum
extat in cerebro corde et epate et testiculis. Sicut enim
cerebri secundum medicos est principium sentiendi et mouendi:
et post hoc vniuersus sensus et motus membrum hinc si-
bi proprium in quo ipsius manifestatur actio. Visus nam-
que aut gustus per spiritum non perficitur aialem quod est in ce-
rebro nisi penetret ad cristallinam aut ad linguam. Sic
et actiones non eueniunt a cerebro epate et testiculis ni-
si cordis virtute et spiritus. unde quarto de aia et in eo quod de
medicinis cordis inde sublato. Cor est primum princi-
pium: et ab ipso emanant virtutes ad cerebrum. quarum quod
dam suas actiones perficiunt in cerebro a partibus eius si-
cut imaginatio et cetera quedam vero emanant a cerebro
ad alia membra que sunt extra illud sicut ad pupillam
et ad musculos mouentes. Et sicut a corde ad epar ema-
nat virtus nutriendi. deinde ab epate ad totum corpus
mediantibus venis: et nutritur et cor quod virtutis princi-
pium est a corde: materie vero ab epate. Quare tertio de
partibus. Cor siquidem et epar oibus necessaria aialibus
cor quoddem propter caliditatis principium. o. n. aliquod
est velut caminum seu fornax in quo ponetur nature vi-
uificans: et hoc bene custoditum velut arx civitatis exi-
stens corporis: epar autem digonis gratia. cor namque for-
maliter et perfecte omnes possit actiones perficere si ei affo-
rent instrumenta. Ipsa vero non potuit habere ne id in eius
actu nobiliori quod est vitam dare impediret: et ideo ab ipso fue-
runt disiuncta. Ba. vero in libris de sententiis Hippocratis.
et Plato de accidenti quarto. c. ult. et de interioribus
non raro conatus est quibusdam manifestationibus fantasijs
gratis veritatem primi infringere magistri ibidem. Ar-
chigenem deridens dignificantem sniam. pthodidascha-
li: eo quod in memorie lesione: scias. i. ventosam iussit
capiti et non pectori in quo cor continetur apponi. Et ideo
coll. 2. quod Ba. vitupavit Archigenem quod curabat vir-
tute memorabilem cum medicis cordialibus credendo
quod esset transmissa a corde et dicebat. Si credis quod vir-
tus memorialis sit in corde quare non apponis ventosam
super id in medicando ipsum. Inquit Auer. Dico quod est vna
ratio quod est magis vitupabilis quam vera Archigenis. Quar-

to vero de accenti eodem. c. Et si Aristoteles sufficientissimus
erit ad quodcumque voluit se: monere inducere tamen nihil
habuit suavisibile inuenire pro quod capite repleto gescit
ad primum sensitivum in corde firmatum ut ipse suspicaba-
tur. unde et medici sibi nuda experientia obuiant in cu-
ris non cor sed curates. Nec autem veritas quibusdam potest
sensibilioribus quarto paradigmatis declarari. Cor nam-
que proportionat pelago veteris agitato. a quo fluvij de-
rivant tres magni: quorum vnum per totum corpus diffundit
spiritum deportans et sanguinem artaria deca adorti. Reli-
qua vero agitat pulmonem et arcem ipso atrahit inspirati-
onem ac ide capinosos vapores expiratio depellit: Est
et fluuius alius demadatur ab ipso sursum tendens in ce-
rebri ut nervi quod gnantur ab eo ex ma continuante in-
ter cordis et cerebri manum cum impellit sursum. Is autem
supfluus in eius expansione inueniens supinus obitacu-
lu refractus vnum generat lacum puta cerebrum a quo si-
quidem laterale originantur rivuli multi quorum vnum extat
maior ut nucha. septem vero minores sicut paria sep-
tem nervorum. Ipsa namque cum vicarius et nuncius ce-
rebri per totum dirigitur dorsum ex qua vtrinque latera-
liter plures emergunt nervi ex spondilijs foraminibus
egredientes. A prefato est pelago procedit apud eius
dextram cordis auricula: fluuius alius magnus puta
vena grandis magis quam artaria pua epate dilata. Lu-
ius quoddem vene vna pars ascendit: altera vero descen-
dit. Que ex ma producit qua cordis manum conectebat
tur epatis materie cum ea spumabat deorsum versus
latus dextrum a cordis materia eius vigore que modum
cum progressa locum ampliata producit epar vnum a quo plu-
res ut demum fluuius maior tendit in deorsum rivum ac-
rivuli sicut vena chilis cum mesaraicis et alijs. Ex quibus
tandem cum alijs consurgunt testiculi. Amplius aliam
ad paradigma huiusmodi declarativum. Sit etenim quod tres
hinc partes puta cantandi: suendi et domiciliandi hec
in omnes tres potest: differenter tamen quod cantare valet quod
do mor voluerit: cum huiusmodi eide sint organa ista:
et ideo sibi hoc proprie formalior et perfectior: in duas vero
alias non poterit nisi cum ista habuerit debita acqisita.
Sic et in corde est omnis virtus radicaliter aut formaliter specie et
instrumentum vni virtutis puta vitalis illic fulcite perfecte.
In relijs autem secus est duabus. Quare ostendit cor ista
aliunde acquirere quod sunt cerebri epar aut testes. Ex his
itaque contingit capere firmamentum Aristoteles. vix et medico-
rum probabiliter fantasia. vnum primo prima. c. antedicto.
Philosophi sermo cum certificat subtiliter est veracior:
sed medicorum sermo in primis cum attenditur est magis
manifestus. Et demum cum considerat sicut debet et cer-
tificant inveniuntur re sicut vnum Aristoteles. et non quemadmodum
medicis. Nam tractatus suos extractos inveniuntur ex pro-
positis oibus sufficientibus. i. probabilibus et non veris. i.
necessarijs in quibus non assequuntur nisi quod de rebus ap-
pet sicut pulchre ostendunt figurata. Propter quod
tum quod: ad primum quod dicendum apparuit. ad confir-
matorem Commentatoris dicendum Aristoteles. andiuisse quod illa
membra diuersa cum virtutibus vnitentur in membro vno
principali puta corde quod voluit cum dixit membra vnicum
s. principalia: aliogn decideret in Platonis opinionem
Ad aliud dicendum quod perfectiores apparentes et secun-
darie due vel tres existunt. realis vero et prima tamen
unica. Ad aliud similiter dicendum quod actio facit scire
formam appentem aut extem. propter. n. quod vltimus
et non sicens in huiusmodi appetibus scdis vix ad h

manā deueniens actionē inuenit verā: ex cordis virtute pdeuitem. Ad aliud dicendum qd l3 pncipia entis naturalis in cōmuni sunt tria: scđo pbyfi. ipa tandem in vnum reducunt qđ est oium primuz aliorum qđ cunctozum causatiuum. sicut enī in cōmuni sunt tria pncipia vt mī forma et priuatio: et vñū primuz sicut deus: ita in pncipali extant scđa: tria vt cerebrū cor et epar et vñū pncipalius ceu cor: illis cori espondentibus in cōi. Cor enī pportional deo: cerebrum pnter nobilius. 7. de inge. ca. vlti. pme itelligentie sed epar scđe: testes tertie: sicqđ deinceps. Similit et trinitas diuinoz reducūt in vñū vt eētiaz vel nāz. Inducta quoqđ alterius partis veritatez pcludunt necessario et si apparenter inspiciens aliter quis attētet iudicare. Testibus aut qđuis in indiuiduum non egeat necessario ad speciei tamen sunt genealogiam propagandam necessarij: vt apparuit differentia. 35.

Differentia. 39.

Quod craneum vno constituat osse monstrat qm̄ illud est vñū et continuū cuius motus est vnus fm̄ se et indiuidualis. 5. methaphysice tale vero est craneū: iunctura enī capitis super p̄ mā spondilium colli mota totum mouet caput. Et fulcitur qđ superius os capitis continuū est extremis spondilibus qđ vocatur craneū: historiaz tertio: p̄ alin: si craneum esset ex multis ossibus constructum cum cerebrum sit mēbrum existens in vltia partiū mollietie tueri sufficienter non posset: cuz iuncture nō sint ppter defendere: sed motus gratia facte: ppter qđ vt perfectius minuatur opus fuit ex osse vnico fore. Quod aut ex pluribus onditur: qđ cum cerebrū tū sui debili digestionē multas colligat supfluitates: tū etiam qm̄ caminū totius corporis: vapores et sumos recipiens educatione egentes: nisi transpirent poris corumpere: et ideo iuncturis seratilibus carentes cranei: doloribus et vlr passionibus sunt capitis expositi qđ multis. Amplius cor cum cerebro fortius sit et durius plura et diuisa h3 ossa: vt costas ipsuz peruentia: et cerebrum itaqđ amplius Quod aut ex duobus pponatur per suadet: qm̄ iuxta diuisionē contenti vt cerebri: diuidetur continens puta craneū: cum id ordinet ad aliud. sed cerebrum in duas diuisū est partes fm̄ longuz qđ dura mater ondit subscindens fm̄ longitudinis directū: non parum filr et capilli aliter utrinqđ in dextrā cadentes et sinistram. qđ aut ex tribus vlr: qm̄ ex futuris seratilibz reliquūtur ex diuisione. he aut sunt. 3. vnde primo et tertio historiaz viroz. 3. future in vnum copulate. Amplius et tres sūt cerebri ventres ad quos craneum vt ad finē ordinatur. qđ et quattuor vel qnqđ ostenditur: qđ cum his futuris tribus veris medici cōmunius duas addunt nō veras: ex quaz ptenfione ossa reliquent qđ suo: aut qnqđ. Itaqđ craneū ex diuersis diuersimode cōpaginabit ossibus. In opposituz Ar. et Almā. ex. 6. cōstituentes ipsi ossibus. Propter p̄mū quidem sciēdum qđ corpus ex pluribus cōstituitur ossibus: et vlr partibus sexcuplicis vtilitatis cā. aut enī ppter motū vt cum vnum iter dū oporteat sine altero moueri ceu manus parua sine vlnis: vel ppter resolutionē vaporozaz supfluitatū. p̄ facte nāqđ sunt in partibus distinctōes et spacia. p̄ qđ emitti valeāt in extrinseca: seu ppter incōmoda ossibus superuenientia. Si nāqđ vñū foret ipsius corruptionem to-

tius inde sequeret nocumētū. Aut ppter diuersitate in magnitudine partis et paruitate: nā qualdā magnas oportuit partiū existere: et gradioribz ossibus indigentes. paruas vō eotra vel ppter fortitudinez et stabilitate: vt ossibus mādibule opus fuit supioris ne ipsi istabilitate mobili qđ supra ipsa nobilia p̄tinetur icurrēt nocumētū. vnde mādibula supior gescit aialium oi cocodrillo excepto fluniali. Inferior vō agitaf vel ppter motus leuitate: quare facta sūt cōcaua quedā vt leuioza existant: in quoz p̄cauitatibus firuat medulla nutriens ea: ceu adiutorioz et corarū ossa. Est aut craneū totum os rotunduz: nō carnosā pelle cōtectum: historiaz primo. vnde theorice. 2. craneū est os capitis figura acutū ante et retro: cuius quidē rotunditas adest. tam vt sit a susceptione longinquus incōmodoz cuz non p̄tingat eneam sperā tangere nisi in puncto: aie proemio. qre coll. 2. de dignotione sensuū et ipsorum instrorum. Castellani faciunt turres rotundas vt machina nō possit eis nocere: tum et vt capatioz reddat. p̄ figura enī circularis cū vndiqđ distet vniformiter lateribus capacissima extat: scđo celi et mun. Acutū vō anterius extat et posterius vt nucha cū ortu saluetur neruoz. Craneum vō transumit a cranion qđ grece p̄tentiuū importat multa enī locant sub eo celata. p̄m et multipliciter accipit: nā sumit p̄p̄issime p̄ parte verticali cōterminabili adere sagittali: fm̄ illud p̄me p̄mi de anothomia ossiū cap. tertio. Quattuor parietes capitis facte sunt craneo duriores: qđ casus et p̄cussiones vt multū eis occurrant: et qđ necesse fuit vt craneū esset rarū et medullū. Sumit et p̄p̄ius p̄ quattuor parietibz ante et retro: dextra et sinistra: que sūt sex cū duobus sup̄temporeis dictis ossibus. Iuxta illud scđi theorice ca. 3. Cranei ossa diuiduntur i sex fm̄ illuz ibidē. 6. craneo extant p̄p̄ia: vel qđ ponet fortasse p̄ duabus parū ossa in duo redacta: et si vere quattuor extent. Suscipit et p̄p̄ie pro oibus ossibus cerebri deferentibz: fm̄ illud primi prime: Iuuenētum oium ossium cranei est qđ clipeus extant cerebri defendens ab isurgentibz lesionibus eidem vñ scđo theorice loco dicto. Dia que in craneo sunt ossa. 15. sunt: ita vt hic os qđ cerebri basis p̄prehendat basilare dictum. Accipit et quarto cōter p̄ oibus capitis ossibus: iuxta illud Almanforis primi: Ossa cranei cōnumerata. 23. erunt dentibus exceptis Qua qđ de significatione hic craneū amplius denotaf. Craneum quoqđ verius qnqđ h3 adere: seu seratiles futuras: cōmissuras siue cōpulsiones quaz tres sūt vere eo qđ penetrāt directe ab extrinsecus ad intrinsecum de quibus vna dicta sagittalis transit p̄ vticem capitis: ipm̄ i duas separans ptes ita: Alia coronalis nominata trāfrens de tpe per supius ad tps verius anterius taliter. Supra ipam nāqđ firmat corona que qdem cum fuerit sagittali cōiuncta p̄surgit vernalis figura huiusmōi. Est et tertia laudalis dicta eo qđ ad similitudinē laude grece est lic aut figure i algoufmo septē representātis ita: que pars ymō. i. vomer appellat historiaz primo gerit enī illius similitudinē aliquale cuius cum predictis adiunctio talē cōstituit figurationē. Sunt et alie due adere mendose corticales. nō enī penetrāt vt p̄dicte ad iterius directe que supius iuxta semicirculū alterutrinqđ pertrāseūt de lacrymali maiori ad aurē. que si prioribz iungunt